serem  preenchidas por servidores que laboram perante a Coordenação-Geral de05 (cinco)
Aquisições - CGAQ, cuja escolha ficou à critério da titular da área.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 16.861,50

Valor (R$): 16.861,50 

O custo unitário da inscrição perfaz o valor de R$ 3.747,00 (três mil, setecentos e quarenta e sete
reais). Serão adquiridas 05 (cinco) inscrições, perfazendo um total de R$ 18.735,00 (dezoito mil,
setecentos e trinta e cinco reais).

Cabe salientar que houve desconto para a Administração de 10% (dez por cento).

Diante disso, o custo total da contratação ficou em R$  16.861,50  (dezesseis mil, oitocentos e
sessenta e um reais e cinquenta centavos) conforme proposta de preços encaminhada pela Orzil
Cursos e Eventos Ltda  (SEI 36114785).

Os critérios utilizados para a realização da pesquisa de preços que resultou na obtenção do valor
da contratação constam de forma detalhada na Nota Técnica 11 (SEI 36857342).